conforme Edital e seus 
anexos. 

94.441,00 

06 566.646,00 

Acréscimo (16,67%) 01 94.441,00 

Contrato Aditivado 07 661.087,00 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. Em razão do acréscimo promovido, o valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 661.087,00 
(seiscentos e sessenta e um mil e oitenta e sete reais). 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO ADITIVADO  

4.1. O prazo de entrega da quantidade aditivada será de até 180 (cento e oitenta) dias, contados a 
partir do primeiro dia útil subsequente à assinatura deste Termo Aditivo, por parte do Chefe da